
REGIONÁLNÍ MASTERY6 prosinec 2009

CHARVATCE
Na severu 

dominovaly
Západočešky

Obec Charvatce, historiky
zmiňovaná od roku 1301
(více o historii obce je na
adrese http://www.martine-
ves.cz/clanky-charvatce-13),
hostila ve svém kulturním
zařízení šipkaře nejen ze
severu Čech. Na Regionální
Master dorazili tentokrát i
západočeští šipkaři. A je
nutno říct, že zápodočeské
ženy značně zamíchaly pořa-
dím ve své kategorii. V celko-
vém počtu osmnácti přihláše-
ných žen dominovaly právě
Západočešky. Ve finále na
sebe narazily Jana Ledvinová
z týmu DC Javorná a Diana
Kováčová z týmu Pohoda
H.Slavkov. Úspěšnější byla
nakonec Jana Ledvinová.
Čest Severočešek zachraňo-
vala třetím místem Naděžda
Beránková. 

Mezi muži se Západoče-
chům už tak nedařilo. Soutěž
mužů zvládl nejlépe (a letos
již podruhé) Martin Popelka,
když ve finále porazil Davida
Hradeckého. Soutěž Dvojice
muži nepřinesla žádné pře-
kvapení a znovu, již popáté v
řadě, vyhrála dvojice Popel-
ka, Jaroš. Druzí skončili
Anderle s Aulíkem, třetí
nově složená dvojice Zdeněk
Hájek s Jirkou Šinfeltem.

Stejně jako muži, mají i
ženy suverénní dvojici: Vla-
dislava Bžochová s Pavlou
Šauerovou vyhrály všechny
turnaje. Druhé místo obsadila
dvojice Zdeňka Kabourková s
Andreou Šinfeltovou, na
místě třetím skončily Žaneta
Rödlová s Helenou Badhovou.
(více o turnaji a severočes-
kých žebříčcích na straně 12
Ústecký kraj)

Drahoslav Krejza

SKOŘENICE
Tři Michalové na

stupních pro nejlepší
Skořenice je malé městeč-

ko nebo větší vesnice,
nechci se nikoho dotknout,
nedaleko Chocně. Tam v
místní hospodě bydlí a hos-
podaří náruživý šipkař Aleš
Kužma, který zde pořádal
už kdejaký turnaj a jeho
zkušenost s podobným pod-
nikem jako je RGM byla
vidět. A tak turnaj pořádaný
TJ ČAKS Hradec Králové
proběhl bez větší vady na
kráse.

Ráno na nás čekal vzorně
připravený sál s prostorem
pro osm terčů a nebylo znát,
že večírek předešlé noci skon-
čil právě před chvilkou.

Po deváté hodině se začali
sjíždět nejen místní borci, ale
i borci ze vzdálenějších míst.
Rychnovská liga měla před
sebou první kolo soutěže
družstev a tudíž bych čekal,
že se přijdou rozehrát a sezná-
mit s terénem před zahájením
soutěže. Zklamání nad malou
až zoufalou účastí už jsem ani
nepocidoval. Rychnovští hráči
jsou už prostě takoví a turnaj
většího kalibru je asi nezají-
má. Koho to však zajímalo,
bylo pár hradeckých hráčů,
kteří si přišli nejen pro body
do žebříčku, ale hlavně
porovnat své kvality i s jiný-
mi soupeři. Nejlépe z nich
dopadli třetí Michal Genik
(Truhles) a na páté příčce
vedoucí hráč královéhradec-
kého žebříčku Pavel Veselý
(DC Marvin). 

Na turnaji se objevily i
známé tváře tohoto sportu
jako například devítišipkový
mág Martin Kapucián, nako-
nec celkově čtvrtý za
Michalem Genikem, druhým
Michalem (Markem) a vítěz-
ným Michalem (Ondo).
Vzhledem k malé účasti
byly ženy nalosovány do
společného turnaje s muži.
Nejdál to dotáhla sympatická
Slovenka Katarína Nagyová,
když v konkurenci tří desí-
tek přihlášených obsadila
skvělé sedmé místo.

Bohužel fotograf nezvládl
úskalí digitální fotografie a
fotka se mu nezdařila ani jedna.

Všem patří dík za sportovní
chování při turnaji a těším se
na Vás zase někde u šipek.

Sportu Zdar VB

ROUDNÉ
Prvenství obhájili

vítězové minulého RM
Poslední Regionální Master

roku 2009 se uskutečnil v
sobotu 17. října v kulturním
domě Roudné. I přes menší
problém s vytápěním prosto-
ru, kde se turnaj odehrál,
první místa ve všech "dospě-
lých" kategoriích obhájili
stejní hráči, jako při předcho-
zím IV. RM.  

Prvních sobotních turnajů
(dvojice muži, ženy) se
zúčastnilo jednačtyřicet párů.
V obou kategoriích vybojo-
valy první místa dvojice bez
jediné porážky (Křepelka
Čestmír - Bali Ondřej a
Dvořáková Šárka - Holická

Martina). Po hladkém průbě-
hu odstartovaly turnaje jed-
notlivců, do nichž se přihlási-
lo celkem jednaosmdesát
hráčů a stejným způsobem
jako ve dvojicích první místa
vybojovali hráči bez jediné
porážky (Trojáček Jaroslav,
Konopásková Petra).  Žákov-
skou kategorii vyhrál Lumír
Kielar. Vítězům i všem
zúčastněným gratulujeme a
těšíme se na dalším regionu,
který se koná 23. ledna 2010
v Plavě.

J. Květenský

ÚPICE
Sobota v režii 

budoucích manželů
V sobotu 17. října uspořá-

dali šipkový klub Republika
Úpice a tělovýchovná jednota
ČAKS-SVČ 11. ročník tra-
dičního klání nesoucí název
Úpický šipkařský víkend.
Celkem osm soutěží v růz-
ných kategoriích (plus úvodní
hrací den ligy ženských druž-
stev) a v nich více než sedm-
desát účastníků pohostilo tra-
dičně příjemné prostředí úpic-
kého Městského sálu. Akci
finančně podpořilo Město
Úpice a také trutnovské firmy
Willcap a cestovní kancelář
Luna Tour.

Program zahájily dámy
konkrétně úvodními zápasy
premiérového ročníku ligové
soutěže ženských družstev. V
deset hodin pak odstartovaly
své soutěže děti. Nejprve se
předvedly v Regionální
Masteru jednotlivců později
spojily své síly s dospělými v
soutěži párů s výstižným
názvem "dospělí s dětmi". A
aby toho mládežnického hraní
nebylo málo byl v odpoled-
ních hodinách připraven ještě
vložený Místní Open. 

Vedle ženské ligy byly nej-
hlavnějšími body Úpického
víkendu Regionální Mastery
dospělých dvojic a jednotliv-
ců. Dvojice startovaly přesně
v poledne, jednotlivci po pat-
nácté hodině. Při pohledu na
výsledkové listiny je zřejmé,
kdo že v Úpici kraloval. V
ženách získala cenný dabl,
tedy triumf ve dvojicích i jed-
notlivcích, Lenka Schedivá
hájící barvy TJ Baník Žacléř.
Životní partner Lenky Pavel
Drtil z Kousal Twist Trutnov
pro změnu ovládl obě mužské
kategorie a navíc přidal tri-
umf v poslední soutěži dne -
večerním Místním Openu jed-
notlivců. Většina nejcenněj-
ších trofejí tak putovala do
jedné společné domácnosti

HOŘOVICE - muži: nahoře Bartoš, Rotyka,
Fejsák, dole Zapletal. HOŘOVICE - dvojice: Šedivý - Bartoš,

Zapletal - Fejsák, dole Novák - Petřík.

HOŘOVICE - ženy: 
Kalenská, Šponiarová, Nováková.

PROSTĚJOV - dvojice ženy.

PROSTĚJOV - muži: 2. Tomáš Koňařík,
1. Tomáš Navrátil, 3. Martin Novotný.

CHARVATCE - muži:
Jiří Danda, Martin Popelka, David Hradecký.

PROSTĚJOV - ženy: 3. Kateřina Hrubá, 
1. Vlasta Spurná, 2. Radana Vinklárková.

PROSTĚJOV - dvojice muži.

CHRUDIM - ženy: 
Wolfová, Mráčková a Alinčová.

CHRUDIM - muži: 
Bareš, Novotný a Hruša.

CHARVATCE - dvojice mládeže:
L. Pour, T. Ledl, J. Lysý, M. Tilzová,

J. Hercl, B. Šatoplet.

CHARVATCE - dvojice ženy:
Vladislava Bžochová, Pavla Šauerová,

Andrea Šinfeltová, Zdeňka Kabourková.

CHARVATCE - junioři:
L. Pour, M. Šatopletová, K. Hálová, 

K. Ščevíková, K. Jindrová.

CHARVATCE - ženy:
Naděžda Beránková, Diana Kováčová

Jana Ledvinová.

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: Z. ŠpičkaFoto: Z. Špička

Foto: Z. ŠpičkaFoto: Z. Špička

Foto: Z. ŠpičkaFoto: Z. Špička

Foto: Z. ŠpičkaFoto: Z. Špička

Foto: J. HrušaFoto: J. Hruša

Foto: J. HrušaFoto: J. Hruša

Foto: D. KrejzaFoto: D. Krejza

Foto: D. KrejzaFoto: D. Krejza
Foto: D. KrejzaFoto: D. Krejza Foto: D. KrejzaFoto: D. KrejzaFoto: D. KrejzaFoto: D. Krejza


